Дело № 5-1-409/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2024 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Терещенко /данные изъяты/,

/данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, гражданина Российской Федерации, паспорт серии /данные изъяты/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /данные изъяты/,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Младшим судебным приставом по /данные изъяты/составлен протокол об административном правонарушении о том, что гражданину Терещенко А.А. с целью исполнения возбужденного в отношении его исполнительного производства на основании постановления                      по делу № /данные изъяты/ от /данные изъяты/г., выданного судебным участком     /данные изъяты/, было вручено нарочно требование о необходимости явки к судебному приставу-исполнителю для проведения исполнительных действий с его участием на 10.00ч. /данные изъяты/г. по адресу: /данные изъяты/. Будучи надлежащим образом уведомлённым о дате, месте и времени явки, а также наступающей административной ответственности за неявку по вызову уполномоченного должностного лица ФССП России, Терещенко А.А. в указанное время не явился без уважительных причин, о причинах своей неявки судебному приставу-исполнителю не сообщил. Тем самым воспрепятствовал законной деятельности должностного лица ФССП России, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
В судебное заседание судебным приставом по /данные изъяты/и г. Севастополю предоставлено свидетельство о смерти Терещенко А.А., в связи с чем, мировой судья пришёл к выводу о прекращении производства по делу.
Так, согласно свидетельству о смерти Терещенко /данные изъяты/, /данные изъяты/ года рождения, умер /данные изъяты/года, о чём /данные изъяты/ года составлена запись акта о смерти № /данные изъяты/ /данные изъяты/ (/данные изъяты/) и выдано свидетельство о смерти /данные изъяты/.

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Принимая во внимание вышеизложенное, мировой судья приходит к выводу о том, что производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании п. 8 ч. 1                      ст. 24.5 КоАП РФ в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 17.8, 24.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Терещенко /данные изъяты/о привлечении его к административной ответственности, предусмотренной ст. 17.8 КоАП РФ, прекратить на основании п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым.

Мировой судья

/подпись/

Д.С. Щербина